
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Mariánská louka ožívá, město na ní chce více akcí 
Jednou z vizí primátora Děčína 
Jaroslava Hroudy je, aby se Ma-
riánská louka stala místem, kde 
se budou lidé setkávat a bavit na 
různých akcích. 

Mariánská louka má za sebou 
dvě „zkušební“ hudební akce. Tou 
první bylo taneční DEEPER GUSTOU, 
druhou pak Léto s Blaníkem. Obě se 
vydařily. 

„Chceme tuto lokalitu jedno-
značně oživit a více využít na různé 
akce. Mohou se tu například konat 
koncerty či různé party,“ říká pri-
mátor města Jaroslav Hrouda, který 
odmítá kritiku, že by došlo k ničení 
louky jen proto, že se na ní lidé baví. 

„Dříve tu byly bazény, skokanský 
můstek, kemp. To vše mělo betono-
vé základy. V roce 2002 přišly po-
vodně. Lokalita dostala v minulosti 
pořádně zabrat. Mariánská louka je 
přitom srdce Děčína, lidé by se tu 
měli bavit. Území má ohromný po-
tenciál, mohou se tu konat zajímavé 
akce, takové, které v Děčíně ještě 
nikdy nebyly,“ dodává s tím, že by se 
sem přesunula také část děčínských 
městských slavností. 

Vůbec první hudební akcí na 
Mariánské louce byla taneční party 
v červenci. Šlo o jakýsi test, zda or-
ganizátoři dodrží všechny podmín-
ky, a to včetně úklidu či časového 

omezení do 22 hodin. 
„Podpora od města byla parádní, 

děkujeme za ni,“ říká organizátor 
Jakub Koštíř s tím, že na akci, která 
skončila těsně před 22 hodinou, 
dorazily zhruba tři stovky lidí. Již 
odpoledne přišly také rodiny s dět-
mi. „Ohlasy od lidí na akci máme 
dobré,“ dodává Koštíř spokojeně. 

V sobotu 3. srpna pak na okraji 
louky proběhlo Léto s Blaníkem, na 

něž dorazilo několik tisíc lidí. Kromě 
hudební scény tu bylo postaveno 
také několik stánků. Na pořádek 
dohlížela městská policie a již bě-
hem akce probíhal postupný úklid 
odpadků. 

„Pro nás to byl výborný prostor 
pro organizování takové akce. Jsme 
spokojeni také s návštěvností,“ říká 
Zuzana Janetzká z Rádia Blaník, 
které do Děčína přivezlo Petru 

Minibusy obslouží nové linky po Děčíně 
První z plánovaných nových linek 

zajišťuje dopravu od začátku srpna 
mezi zámkem a zoologickou zahra-
dou. Další linka bude zajíždět k Zá-
kladní škole Kosmonautů, v plánu je 
i  zajištění dopravní obslužnosti do 
ulice Na Vyhlídce v Bynově. 

Nově pořízené minibusy chceme 
využít především pro zlepšení ob-
služnosti okrajových nebo obtížně 
dostupných míst ve městě. Naším 
cílem je alespoň částečné zklidnění 

dopravy v okolí zoologické zahrady, 
kde je výrazný pohyb jak místních 
občanů, tak návštěvníků. Od začát-
ku září začnou malé autobusy za-
jíždět také k Základní škole Kosmo-
nautů v  Březinách. Ve stejném 
období budou spuštěny i  školní 
spoje mezi ZŠ Jalůvčí a ZŠ Vojanova. 

Další linka obsluhovaná těmito 
vozy pak zlepší přístup do ulice Na 
Vyhlídce. Tyto spoje výrazně zkva-
litní úroveň bydlení v této části By-

nova a zároveň ho propojí s Horním 
Oldřichovem. Termín zprovoznění 
této dlouho očekávané linky zatím 
není bohužel stanoven. Důvodem 
je mnoho potřebných administ-
rativních úkonů, bez kterých není 
možné danou linku realizovat. Vě-
řím však, že se lidé žijící v  Bynově 
brzy dočkají.  

Ing. Martin Weiss, 
radní města Děčína 

Černockou, Helenu Vondráčkovou 
a Slzu.  

Mariánskou louku spravuje Zá-
mek Děčín. Předchozí vedení zámku 
se jejímu využití pro podobné akce 
bránilo, s příchodem nové ředitelky 
se ale situace změnila. Právě Léto 
s Blaníkem se mělo původně ode-
hrát na Labském nábřeží, nakonec 
bylo ale přesunuto právě na Mari-
ánskou louku.                                   (lus)



Magistrát města Děčín informuje 
návštěvníky pohřebiště Děčín – 
Folknáře, že během léta probíhá 
rekonstrukce spodní vsypové 
loučky. Její stav byl dlouhodo-
bě neuspokojivý. Rekonstrukce 
potrvá do konce srpna. Z tohoto 
důvodu není možné umisťovat 
zde výzdobu či zapalovat svíčky. 
Výzdoba, která zde byla, neby-
la zlikvidována, ale přesunuta 
k centrálnímu kříži v horní části 
hřbitova. Omlouváme se za do-
časné omezení provozu. Na celém 
hřbitově probíhá během léta také 
velký úklid s drobnými údrž-
bovými pracemi, který zajistilo 
Středisko městských služeb.

Magistrát města Děčína hledá 
programového a kulturního pra-
covníka. Hlavní náplní práce bude 
koordinace a realizace kulturních 
akcí pořádaných městem. Uchazeč 
by měl mít střední vzdělání s ma-
turitou, vynikající komunikační 
a organizační schopnosti, dobrou 
počítačovou gramotnost, umět 
anglicky nebo německy. Termín 
doručení přihlášky do výběrového 
řízení je 20. 8. 2019. Podrobnosti 
najdete na www.mmdecin.cz.

Děčínský primátor Jaroslav Hrou-
da se v létě vypravil do Domova 
pro seniory a Domova se zvlášt-
ním režimem na Kamenické ulici, 
aby si prohlédl zařízení a setkal se 
s jeho obyvateli. Během uvolněné 
a příjemné diskuze se primátor za-
jímal o život v Domově – nejčas-
tějšími tématy bylo jídlo a trávení 
volného času. Senioři vyprávěli 
své zážitky z Děčína a ptali se 
na novinky, které město v blízké 
době chystá.

Magistrát města Děčína, odbor 
životního prostředí, vydal 
29. července veřejnou vyhlášku – 
opatření obecné povahy při nedo-
statku vody. Do odvolání je proto 
zakázán odběr povrchových vod 
z řek a potoků vyjma odběrů pro 
vodárenské účely. Dlouhotrvající 
sucho totiž snížilo významně 
průtoky na vodních tocích. 
Seznam vodních toků najdete na 
webu města nebo úřední desce 
magistrátu. 
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Děčín opět rozšířil bezdoplatkové zóny 
Od 10. srpna 2019 se na území 

Děčína rozšířily takzvané bez-
doplatkové zóny, kdy magistrát 
města vyhlásil opatření obecné 
povahy na další problémové 
lokality. Děčín tak pokračuje v boji 
proti obchodování s chudobou. 

Tentokrát se opatření týká pře-
devším Podmokel, a to například 
ulice Ruská, Pivovarská či Tržní, 
dále pak Nového Oldřichova, 
například ulice Vojanova a Saská. 
Kompletní přehled ulic včetně 
výjimek najdete na webu města. 

„Je to jedno z mnoha opatření, 
které nám pomáhá v boji proti 
nežádoucí migraci problémových 
jedinců a proti tzv. obchodníkům 
s chudobou. Nechci v Děčíně 
trpět podnikání nezodpovědných 

majitelů domů, kteří neberou 
ohledy na okolí a situaci ve městě 
zhoršují. Společně s intenzivními 
kontrolami je bezdoplatková zóna 
jedním z mnoha kroků na cestě, 
kterou jsme se vydali a která roz-
hodně není u konce. S omezením 
dávek na bydlení počítáme i v dal-
ších lokalitách,“ uvedl primátor 
města Jaroslav Hrouda. 

Proč vedení města chtělo právě 
výše uvedené lokality? 

„Na vedení města a zejména 
na městskou policii se průběžně 
obrací obyvatelé nebo návštěv-
níci Podmokel, kteří poukazují 
na špatnou bezpečnostní situaci, 
resp. jejich pocit bezpečí je 
v porovnání s jinými lokalitami 
na velmi nízké úrovni,“ vysvětlil 

primátor.
Městská policie tu řeší celou 

řadu problémů. 
„Typicky jde o rušení nočního 

klidu, znečišťování veřejného 
prostranství nebo vzbuzení ve-
řejného pohoršení. Zbývající část 
tvoří přestupky proti občanskému 
soužití, majetku, porušení obecně 
závazných vyhlášek a přestupky 
podle zákona o ochraně před 
škodlivými účinky návykových 
látek,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák 
s tím, že přestupky se počítají na 
stovky. 

Letos již město vyhlásilo takzva-
né bezdoplatkové zóny například 
v ulici Čsl. partyzánu nebo v Zele-
né ulici na Starém Městě.      (lus)

V Děčíně probíhají kontroly problémových podniků 

Neustálé stížnosti na některé 
provozovny začalo ve spolupráci 
s městskou policí řešit vedení 
města. Mimo jiné se zahájila jed-
naní s jejich majiteli.  

Podpora podnikání v Děčíně je 
pro vedení města na prvním místě, 
s problémovými provozovnami, na 
které se množí stížnosti, se ale chce 
Děčín postupně vypořádat. Primátor 
Jaroslav Hrouda již proto absolvoval 

úvodní jednání s majiteli a provozo-
vateli několika podniků.

„Chci dotyčným vyslat jasný 
vzkaz: Podpora podnikání je pro 
nás priorita, ale je nutné hrát podle 
pravidel. A pokud se na nás obrací 
lidé s oprávněnými stížnostmi na 
neustálé rušení nočního klidu, opa-
kující se problémy s opilými hosty 
nebo dokonce na nedodržování 
hygienických podmínek, otevřeně 
říkám, že o takové podnikání tu 

nikdo nestojí,“ říká primátor. 
K jednání s provozovateli několika 

problémových podniků zve pri-
mátor zástupce stavebního úřadu, 
živnostenského úřadu, hygienické 
stanice a městské policie. 

„Společně hledáme možnosti, jak 
rychle v rámci zákonů dosáhnout 
nápravy a zajistit tak lidem v blíz-
kosti těchto provozoven klidnější 
bydlení,“ říká primátor. 

Kontroly problémových pro-
vozoven souvisí se současným 
postupem města proti tzv. obchod-
níkům s chudobou, kde už radnice 
úspěchů dosahuje. Jeden dlouho-
době problémový dům s desítkami 
bytů je prázdný, vzniku jedné nové 
ubytovny se podařilo zabránit ještě 
předtím, než se do ní začali stěhovat 
potenciálně problémoví nájemníci.  

„Chceme klidné město. Chceme, 
aby byl Děčín příjemným místem 
pro život. A využijeme k tomu 
všechny zákonné prostředky,“ dodá-
vá primátor města Jaroslav Hrouda.                                
           (lus, bobo)

Návštěvníci děčínského aqua-
parku si jistě všimli, že se začátkem 
letní sezóny vznikly ve venkovním 
areálu nové kuřácké „koutky“. 
Jeden z nich se nachází mezi 
25m bazénem a bazénem atrakcí 
nedaleko stolu na ping pong, další 
koutek pak u občerstvení u 50m 
bazénu. Na obou místech jsou 
kuřákům k dispozici lavičky, velký 
stůl, malé i velké popelníky a pro 

Nepořádek v areálu a nová místa pro kuřáky v Aquaparku Děčín
příjemné posezení ve stínu také 
slunečník. Místo vyhrazené pro 
kouření je také poblíž divoké řeky 
u kryté plavecké haly, čímž je pro 
kuřáky pokrytý celý areál. Všechny 
návštěvníky zároveň žádáme, aby 
neházeli odpadky ani nedopalky 
cigaret po areálu na místa, kde se 
zrovna nacházejí. Vězte, že po vás 
může přijít další návštěvník, který 
si nebude chtít položit deku nebo 

ručník na nedopalky či poházené 
hranolky nebo kus langoše, jenž 
po vás zbyl. Popelníky na nedo-
palky najdete na výše uvedených 
místech a popelnice na tříděný 
odpad jsou rozmístěny rovnoměr-
ně po areálu. Děkujeme všem, kteří 
tato pravidla dodržují a zpříjemňují 
tak pobyt nejen sobě, ale i dalším 
návštěvníkům.

                             (Aquapark Děčín)
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Město Děčín dává rok od roku více 
peněz do sociální, kulturní a spor-
tovní oblasti.  Zatímco v roce 
2014 město Děčín rozdělilo do 
sociální sféry (ve formě příspěvků 
neziskovým organizacím či dotací 
na podporu rodiny) 1,938 milionů 
korun, v loňském roce to bylo již 
4,1 milionu korun. Také v oblasti 
podpory kulturního života ve 
městě lze vysledovat velmi pozi-
tivní vývoj, neboť formou přímých 
dotací a grantového programu 
v roce 2014 v kultuře skončilo 
1,096 milionů korun, ale v roce 
2018 to bylo již 1,727 milionů ko-
run. Podobná je situace v podpoře 
sportovní a tělovýchovné zájmové 
činnosti, kterou město také více 
podporuje, a to ze 7,248 milionů 
korun za rok 2014 na 10,326 milio-
nů korun za rok 2018. 

Dešťové přeháňky během srpna 
komplikují program lidem, kteří 
se rozhodli zdolat via ferratu na 
Pastýřskou stěnu. Na tu je totiž 
zakázáno vstupovat v případě 
deště, bouřky, sněhu a snížené 
viditelnosti. Stejně tak je zakázáno 
lézt na mokrých a vlhkých skalách. 
Někteří návštěvníci tento zákaz 
ale poslední dobou porušují. Toto 
pravidlo platí především kvůli 
ochraně přírody – skal a je jasně 
uvedeno i v pravidlech ČHS pro 
lezení v pískovcových skalních 
oblastech ČR v článku Ochrana 
přírody. Vlhkostí ztrácí pískovec 
svoji pevnost a stává se mimo-
řádně lámavým. Jeho případné 
poškození je již nenávratné. 
Městskou policií Děčín proto byla 
přislíbena pravidelná kontrola 
ferraty za deště. Návštěvníkům, 
kteří budou na ferratu vstupovat 
při nepřízni počasí, hrozí pokuta.     

Asociace vozíčkářů Děčín (AVAZ), 
Dvořákova 1331/20 přijme 
k okamžitému nástupu sociálního 
pracovníka (muže či ženu). Opti-
mální vzdělání VŠ a minimálně 5 
let praxe v oboru. Informace na 
tel. 775866348.

Zoo Děčín slaví v tomto roce 70. 
narozeniny a hledá pamětníky! 
Ozvěte se na tel. č. 412 531 626 
nebo e-mail: media@zoodecin.cz.

Tvoříme Děčín 2019: Hlasování 
skončilo, realizace čeká 13 projektů 
Lidé v Děčíně během červen-
ce hlasováním rozhodli, jaké 
návrhy obyvatel města bude 
město Děčín postupně realizo-
vat. Ve druhém ročníku  Tvoří-
me Děčín se hlasovalo celkem 
o 27 vybraných projektech, po 
sečtení hlasů jich do realizace 
postupuje 13.  Město má na 

ně připraveno pět milionů 
korun v rámci participativního 
rozpočtu. 

Vůbec nejvíce hlasů získal pro-
jekt Revitalizace ozdobného jezír-
ka v lesoparku pod Kvádrberkem. 
Lidé chtějí například také více 
pítek na veřejných prostranstvích, 
úspěch sklidil také projekt Návrat 
koupání v řekách, děti se mohou 
těšit na dětské pohádkové hřiště. 
Přehled všech projektů najdete 
v přiložené tabulce. 

„Těší nás, že se lidé do akce 
Tvoříme Děčín zapojili více než 
v loňském roce, když nám poslali 
více návrhů,“ říká náměstek pri-
mátora pro rozvoj Vladislav Raška. 
„Je vidět, že jim stav města není 
lhostejný a že mají dobré nápady, 
jak ho spolu s námi postupně 
vylepšovat,“ dodává. 

V loňském ročníku lidé poslali 
celkem 39 návrhů (letos jich do-
razilo 54). Loni si lidé odhlasovali 
celkem 11 projektů, z nich bylo 
dokončeno například prořezání 
Sněžnické vyhlídky či Workoutové 
hřiště v Březinách. Na dalších se 
pracuje. 

„Není nijak omezeno, jakých 
oblastí se mají předkládané pro-
jekty týkat. Důležité je, aby návrh 
měl přínos pro naše město a jeho 
obyvatele,“ říká Jiří Anděl, náměs-
tek děčínského primátora, který 
má na starosti městské finance. 

Návrhy, které od lidí dorazí, 
posuzují nejprve úředníci magist-
rátu. Ty, jimž nic nebrání v reali-
zaci, pak postoupí do hlasování 
veřejnosti. Do finální realizace 
nakonec postoupí tolik projektů, 
jejichž odhadované náklady tvoří 
celkem pět milionů korun.                            
     (lus)

Blíží se termín splatnosti poplatku ze psů 
Lidé v Děčíně, kteří doma cho-
vají psa, za něj musí platit po-
platek. Termín druhé splátky na 
rok 2019 je nejpozději 2. září. 

Termíny splatnosti poplatku ze 
psů stanoví obecně závazná vy-
hláška č. 7/2010. Poplatek ve dvou 
splátkách hradí pouze poplatníci, 
jejichž roční poplatková povinnost 
činí více než 400 korun. 

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 

není toto důvodem nezaplacení 
poplatku ve lhůtě stanovené 
vyhláškou.

Současně upozorňujeme, že do-
jde-li u poplatníka ke změně údajů 
uvedených v ohlášení k poplatku, 
je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit odboru ekonomickému 
magistrátu nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost na-
stala. Toto se týká zejména povin-
nosti ohlásit ukončení poplatkové 
povinnosti z důvodu uhynutí psa, 
předání psa jinému majiteli atp. 
Za porušení této povinnosti může 

správce poplatku uložit pokutu 
dle daňového řádu. V případě 
nezaplacení poplatku v termínu 
stanoveném vyhláškou může být 
zvýšena poplatková povinnost 
až na trojnásobek částky včas 
nezaplacené.

S případnými dotazy k place-
ní poplatku se občané mohou 
obracet na odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
magistrátu (paní Šárka Vepřov-
ská, tel.412593413, e-mail: sarka.
veprovska@mmdecin.cz). 

       (MM Děčín)

Pořadí Název návrhu Celkem 
hlasů Částka

1 Revitalizace ozdobného jezírka v lesoparku Pod Kvádrberkem 487 15 000,00 Kč

2 Pítka na veřejném prostranství 419 450 000,00 Kč

3 Rekonstrukce cesty a schodů v lesoparku 403 450 000,00 Kč

4 Revitalizace dětského hřiště před Atlantikem 368 500 000,00 Kč

5 Návrat ke koupání v řekách 367 500 000,00 Kč

6 Pohádkové dětské hřiště v centru Děčína 354 500 000,00 Kč

7 Oprava cesty a renovace laviček v areálu lesoparku 309 500 000,00 Kč

8 Venkovní fitness nejen pro seniory 231 500 000,00 Kč

9 Lavice v lese 230 80 000,00 Kč

10 Úprava cestiček v parku Bažantnice 228 500 000,00 Kč

11 Obnovení zeleně v blízkosti kruhového objezdu na Starém Městě 226 50 000,00 Kč

12 Workoutové hřiště v Želenicích 226 500 000,00 Kč

19 Parkovací místa u hřbitova 111 250 000,00 Kč

Výsledky hlasování

13 Odpočinkové zóny – centrum Podmokel 190 500 000,00 Kč

14 Rekonstrukce cesty Bažantnice 177 500 000,00 Kč

15 Město, prosím přesvědč mě, do Májovky bezpečně 151 500 000,00 Kč

16 Umělé zavlažování pro kvalitnější sportování převážně mládeže… 148 500 000,00 Kč

17 Děčínský koláč – obnovme tradici pečení regionální speciality! 121 485 000,00 Kč

18 Umělecká díla v přednádraží 113 500 000,00 Kč

20 Výtvarná díla naproti kinu Sněžník 81 500 000,00 Kč

21 Nový chodník od parkoviště k domu Košická 304 – Bynov 67 250 000,00 Kč

22 Lavička na vyhlídce u ulice na Vinici 47 100 000,00 Kč

23 Venkovní park pro sportovní aktivity v Boleticích 41 500 000,00 Kč

24 Chodník ke hřišti 40 500 000,00 Kč

25 Dokončení chodníku – ul. Za Sadem 6 250 000,00 Kč

26 Výtvarné intervence na Šišáku -34 300 000,00 Kč

27 Zpevněná plocha u 10 ti garáží na p.p.č. 584/2 , v k.ú. Děčín -63 285 000,00 Kč
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Po Děčíně vznikají nové autobusové linky 
Jak jste si přečetli na titulní 
straně Zpravodaje, v Děčíně 
postupně vznikají nové linky 
MHD. Pojďme se na ně podívat 
podrobněji.  

Vedení města Děčína se 
postupně snaží vycházet vstříc 
cestujícím, kteří využívají měst-
skou hromadnou dopravu. Ve 
spolupráci s Dopravním podni-
kem města Děčína proto dochází 
k zavádění nových linek MHD. 

Například od začátku srpna 
funguje nová linka mezi děčín-
skou zoo a zámkem (viz foto-
grafie). Linka doveze cestující až 
k zoologické zahradě, u zámku je 
pak vyloží minibus pod Dlouhou 
jízdou. Ta je totiž ve špatném sta-
vu a statik nepovolil, aby minibus 
jezdil až na nádvoří zámku. To 
je ale v plánu v budoucnosti, až 
bude Dlouhá jízda opravena. 

Rada města během léta 

schválila zavedení nové dopravní 
linky mezi Horním Oldřichovem 
a Bynovem, konkrétně ulicí Na 
Vyhlídce. Linka by měla začít 
fungovat po splnění všech admi-
nistrativních úkonů. Návrh vedení 
trasy linky je v souladu se studií 
revitalizace sídliště Bynov. V pro-
vozu bude od pondělí do pátku.

Místní lidé si tuto linku dlouhá 
léta přáli, část sídliště se nachází 
na kopci a zejména starší lidé mají 
potíže do kopce vyjít. 

„Jednou z priorit pro nás bylo, 
aby kvůli lince v této lokalitě 
neubyla parkovací místa. Původní 
záměr této linky počítal s tím, že 
budou zrušeny dvě desítky par-
kovacích míst. Návrh jsme proto 
nechali přepracovat tak, že nako-
nec ubyla pouze čtyři místa,“ říká 
primátor města Jaroslav Hrouda. 
Navíc jde o místa, kde řidiči par-
kovali v rozporu se zákonem. 

Kvůli nové lince bude zřízena 
nástupní stanice U Zámečku (na 
ul. Rudolfova), výstupní stanice 
Lesní cesta a stanice Na Vyhlídce. 
Stanice Na Vyhlídce bude zřízena 
bez stavebních úprav. 

Navrhovaná linka bude 
obsluhována nízkopodlažním 
minibusem s pohonem na CNG 

s maximální kapacitou 15 sedících 
a 23 stojících cestujících. Do-
pravní podnik města Děčína tyto 
minibusy pořídil v letošním roce 
pomocí dotace. Minibus je vyba-
ven couvací kamerou a čidly pro 
couvání. Právě v ulici Na Vyhlídce 
se bude minibus otáčet pomocí 
couvání. 

Předpokládané roční náklady 

na linku jsou 700 tisíc korun, Do-
pravnímu podniku města Děčína 
a.s. je bude kompenzovat ze 
svého rozpočtu město Děčín. 

Od září pak bude nová au-
tobusové linka zavedena také 
k Základní škole Kosmonautů 
v Děčíně – Březinách. Využívat by 
ji měli především školáci.      
                        (lus)

Přijďte v Děčíně roztančit náměstí při soutěži Dance Schock
Děčín se letos poprvé stává ději-

štěm soutěže Dance Schock. O titul 
Mistra světa zde budou soupeřit 
tanečníci ve street dance a disco 
dance. Doprovodnou akcí podniku 
je Danceshock Open Air show na 
Masarykově náměstí, kde si spo-
lečně s účastníky soutěže budete 
moci zatančit. Společný průvod 
pak odvede soutěžící i diváky na 
večerní finále. 

Dance Shock 2019 se bude konat 
na zimním stadionu za účasti me-
zinárodních tanečních skupin. Me-
zinárodní taneční soutěž ve street 
a disco show disciplínách všech 
věkových kategoriích navštíví na 
dva tisíce soutěžících z osmnácti 
zemí světa. Mezinárodní taneční 
soutěž pořádá již od roku 2012 
ústecká taneční skupina Freedom, 
patronem je Česká i Mezinárodní 

taneční organizace. Záštitu nad 
letošním ročníkem převzalo město 
Děčín a ve spolupráci s pořadate-
lem připravilo program na páteční 
odpoledne. Nenechte si ujít Dance-
shock Open Air, ojedinělou taneční 
šou, a přijďte si zatančit v pátek  
20. září v 15 hodin na Masarykovo 
náměstí. Doprovodným programem 
bude také vystoupení Sámera Issy 
a Sabiny Křovákové.                      (ml)

V první polovině září proběhne 
v Děčíně tradiční akce: Tyršův Dě-
čín. Odstartuje v pátek 13. září, akce 
budou probíhat do neděle 15. září. 

Program začne v pátek v Křížové 
ulici, kde od půl páté do 22 hodiny 
vystoupí několik kapel, mezi nimi 
například Abraxas. 

Nejvíce akcí pak nabídne sobota. 
Již v 8 hodin ráno se mohou lidé vy-
dat na pochod krajem Dr. Miroslava 
Tyrše. Konec pochodu je napláno-

ván na půl dvanáctou. 
Od 12 do 22 se opět bude kon-

certovat v Křížové ulici, vystoupí 
tu pestrá směsice kapel, například 
Studená Fronta či Primitiv akustik. 

Na své si přijdou i příznivci adre-
nalinu, od 14 do 17 hodin je totiž 
připravena soutěž pro základní 
školy a veřejnost, a to Adrenalin 
Challenge School Race. 

Další kapely se pak představí od 
15 do 21 hodin u Rogala, pro děti 

a seniory jsou pak přichystány So-
kolské hry v areálu Sokol Podmokly, 
a to mezi 16. a 18. hodinou. 

Sobotní program pak zakončí 
Stezka odvahy v prostorách zá-
meckého areálu, a to od půl deváté 
večer. 

Třetí den Tyršova Děčína nabídne 
v 10 hodin Pietní akt u Rogala 
a také pochod na zámek, ten 
startuje v půl dvanácté.  Odpo-
ledne pak ožije Mariánská louka, 

Tyršův Děčín: Město se bude v září tři dny bavit 
proběhne tu od 14 do 17 hodin 
Sportovní odpoledne – náborová 
akce prezentace sportovních klubů. 

Od 14 do 17 hodin se bude konat 
Tyršova stezka, tedy zábavné soutě-
že pro děti na Labském nábřeží. 

Také v neděli si na své přijdou 
příznivci hudby, hrát se bude opět 
u Rogala, a to od 15 do 20 hodin, 
kdy postupně vystoupí několik ka-
pel, například Beatles Revival Band 
nebo Petr Kolář.         (lus)
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Ondřej Smíšek: Musíme v Děčíně 
zlepšit infrastrukturu pro cyklisty 

Radní města Děčína pro smart 
city Ondřej Smíšek strávil letos 
několik dní v Oslu na konferenci 
Urban Future Global Conference. 
Zúčastnil se tam řady přednášek na 
téma rozvoj měst, energie, infra-
struktury, a především přednášek 
o dopravě. 

„Z přednášek vyplynula celá řada 
zajímavých věcí, podnětů a zkuše-
ností, jak se s dopravou a vlivem 
na životní prostředí vypořádávají 
jinde. Některé jsou samozřejmě 
v našich podmínkách jen těžko 
realizovatelné, jiné se dají apliko-
vat poměrně snadno,“ říká Ondřej 
Smíšek, který se zabývá mimo jiné 
mobilitou ve městě. 

Jak se s dopravou vypořádali 
v Oslu? 

Vymítili dopravu z centra města. 
Byl to ale bolestivý proces – radní 
pro rozvoj Hana Markusen, která 
celý tento projekt dávala dohroma-
dy,  ho nazvala Car free Oslo, Oslo 
bez aut. Naštvala tím ale spoustu 
lidí, protože veřejnost nebyla o pro-
jektu příliš dobře informována, na-
víc měl projekt i špatný, negativní 
název.  Nyní je tam situace taková, 
že tam do centra města v podsta-
tě nesmí auta. Jezdí tam taxíky 
a autobusy. A cyklisté – kolo si tam 
může pronajmout za 25 euro na 
rok, což je úžasná cena. V Oslu také 
nastartovali jednu velmi zajímavou 
službu veřejnosti, nazvanou Acti-
vity Transport. Je to malý autobus, 
který rozváží děti na kroužky. Neřídí 
ho anonymní řidič, ale řidič, který 
zná rodiče, děti, má seznam, rodiče 
na něj mají mobil. Je to placená 
služba, která ale ulevuje dopravě 

v a neposlední řadě šetří i čas rodi-
čům. Dovedu si ji představit i u nás 
v Děčíně. 

Mají tato opatření nějaké hmata-
telné výsledky? 

Snížili se jim tam emise poléta-
vého prachu, který je nebezpečný 
a který nás v Děčíně také trápí. 
Kupodivu například elektromobily 
na to nemají takový vliv, jak by 
se očekávalo. Podstatný vliv má 
například častější uklízení a mytí 
ulic. Dohodli jsme se proto, že 
v Děčíně vybereme lokalitu, kterou 
budeme častěji mýt a měřit tam 
polétaví prach potom senzorem, 
jestli je ho tam opravdu méně. Také 
bych se rád zaměřil na větší osvětu 
vzhledem k lokálním topením. 

Zmínil jste elektromobily, těch 
po Děčíně zatím jezdí jen několik. 
Kolik jich je v Oslu? 

Hodně přednášek bylo právě 
o elektromobilitě. Ve městě je tam 
přes sedmdesát procent elektromo-
bilů. To je neuvěřitelné číslo, navíc 
jich tam podle plánu chtějí mít 
přes devadesát procent. Mají 1 600 
dobíjecích stanic, což je na takový 
počet již málo. Zajímavé je, že každý 
rok zredukují ve městě C02 o dvě 
tuny. Právě redukce aut ve městě je 
základní podmínkou pro zlepšení 
životního prostředí, resp. kvality 
života ve městě. Když budete mít 
elektromobil a budete ho dobíjet ze 
zdroje, pro nějž elektřinu vyrábí kla-
sická hnědouhelná elektrárna, má 
to stále pozitivnější dopad na okolní 
prostředí, než když tankujete benzín 
nebo naftu do spalovacího motoru. 
Není tedy pravda, jak tvrdí někteří 
kritici, že dobíjením elektromobilu 

poškozujete životní prostředí stejně 
jako spalovacím motorem. 

Lidé namítnou, že jsou pro ně 
elektromobily příliš drahé. 

To je pravda, u nás jsou. Tam 
má prodej elektromobilů velkou 
podporu, aby se lidem jejich nákup 
vyplatil. U nich tvoří 50 procent 
z ceny spalovacího auta daň čili 
když si tam koupíte auto se spalo-
vacím motorem za 500 tisíc korun, 
250 tisíc ještě zaplatíte daň, vyjde 
vás tedy na 750 tisíc. Když koupíte 
elektromobil, neplatíte žádnou 
daň. Nic. Ani DPH. Pořídíte ho tam 
v přepočtu za půl milionu korun 
– u nás stojí milion. Ale i u nás lze 
elektromobilem kromě prostředí 
šetřit i peníze – i přes jeho vysokou 

pořizovací cenu. Náklady TOC (Total 
Ownership Cost) jsou totiž ve finále 
od určitého nájezdu kilometrů nižší 
než u klasických aut.

Vraťme se k dopravě. Vaší vizí je, 
že lidé budou v Děčíně jezdit do 
práce více na kole, nebo MHD, 
případně chodit více pěšky. Proč 
třeba neudělat v Děčíně MHD 
zdarma? 

Zkušenosti a různé výzkumy 
ukazují, že to není řešení. V Oslu to 
odmítli jako nesmysl. Některá města 
v Česku to mají, ale lidé MHD ani tak 
o moc více nejezdí. 

Jak je tedy chcete inspirovat, aby 
nechali auta doma a do práce se 
dopravili jinak? 

Z přednášek vyplynulo, že těch 
nástrojů je celá řada. Sice tu máme 
cyklostezky, ale musíme rozvi-
nout městskou infrastrukturu pro 

cyklisty, hlavně v centru. Klíčové 
jsou chodníky: zkušenosti ukazují, 
že mají města budovat další a další. 
Pokud jsou chodníky rozbité, je to 
stále lepší varianta, než když nejsou 
žádné. 

Zaujal vás tam nějaký projekt? 
Jmenuje se Cities 880. Podle 

něj by se všechno ve městě mělo 
plánovat tak, aby to vyhovovalo 
lidem starým 8 let a 80 let. Ti ostatní 
si totiž poradí. Tím bych se rád 
inspiroval. Další věc: Každých pět set 
metrů by mělo být ve městě dětské 
hřiště. Nebo zeleň: Existuje projekt, 
že rodiče, pokud se jim narodí dítě, 
vysadí ve městě oficiálně strom se 
jménem toho dítěte. Parádní nápad. 
O to je v cizině ohromný zájem. 
Myslím, že by byl i v Děčíně. 

Lidé v Děčíně – a v Česku obecně 
– zkrátka rádi jezdí auty. Asi je 
bude těžké odnaučit je i to, aby 
zajížděli do centra. 

Mě tam mimo jiné zaujalo, jak se 
lidé na virtuální nástěnce sami ve-
řejně ostatním řidičům nahlašují, jak 
špatně ten den použili auto. Dám 
příklad: třeba sedli do auta a jeli do 
schránky pro noviny. A oznámí to 
ostatním, prásknou se. S tím mám 
i vlastní zkušenost: naši technici jeli 
100 kilometrů opravit nefunkční 
tiskárnu – na místě zjistili, že ji stačí 
zastrčit do zásuvky

Pojďme si na závěr rozklíčovat 
náklady na způsoby dopravy… 

Ano, i o tom byla zajímavá před-
náška. Když jdete do práce pěšky, 
na jeden váš utracený dolar dodá 
společnost 0,01 centu. Pokud jedete 
na kole, k vašemu jednomu dolaru 
přidá společnost 8 centů. Jestliže 
zvolíte MHD, tak už se nám to otáčí 
– k vašemu dolaru přidá společnost 
1,5 dolarů. A cesta autem? Za jeden 
váš dolar je to 9,20 dolarů, což jsou 
propočítané náklady na vaši cestu: 
na infrastrukturu, kterou používáte 
apod.        (lus)

Radní města Děčína Ondřej Smíšek 
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Jak si město Děčín poradilo s inkluzí
Město Děčín se v roce 2015 

rozhodlo pomoci svým školám 
v nadcházející těžké zkoušce, a to 
direktivním zavedení inkluzivního 
vzdělávání, kterému nepředchá-
zelo žádné pilotní ověřování, a tu-
díž byly jen obtížně předvídatelné 
důsledky legislativních změn. 
Novela školského zákona s sebou 
v září 2016 přinesla změny výraz-
né, a to zejména ve financování 
podpor určených pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřeba-
mi. Právě na tuto novelu se město 
rozhodlo své školy připravit. Na 
školu, která je inkluzivní, jsou totiž 
kladeny vyšší nároky spojené 
s širokou heterogenitou složení 
jejích žáků. Jedná se především 
o uzpůsobení metod vzdělávání, 
úpravu prostředí, nákup vhod-
ných pomůcek, využívání asisten-
tů či externích odborníků apod.

V září 2016 na všech Děčínem 
zřizovaných školách začal projekt 
Inkluze do škol (reg. č. CZ.02.3.61

/0.0/0.0/15_007/0000215), který 
byl financovaný z Evropského so-
ciálního fondu, státního rozpočtu 
a městského rozpočtu. 

Do vzdělávání v Děčíně se po-
dařilo sehnat přibližně 32 milionů 
korun, přičemž z městské kasy 
jako nutný spolu podíl bylo na 
projekt vynaloženo pouze něco 
kolem 1,5 milionů korun. Napros-
tá většina peněz byla po dobu 
tří let využita na mzdy školních 
asistentů, školních psychologů 
a koordinátorů inkluze, kteří pra-
covali na každé konkrétní škole. 
Jejich pracovní náplň se mnohde 
lišila a ředitelé ji přizpůsobovali 
specifikům spádu školy.

Některé z aktivit projektu se 
pro školy staly nadále v podstatě 
nepostradatelnými. Zatímco ve 
školním roce 2016-2017 jsme na 

školách evidovali něco kolem 
120 žáků s potřebou podpůr-
ných opatření, tak ve školním 
roce 2018-2019 bylo na školách 
takových žáků přibližně 720. 
Nutno říci, že příchodem inkluze 
se do škol nenahrnuli z ničeho 
nic žáci se speciálními vzděláva-
cími potřebami; tito žáci v našich 
školách byli vždycky. Ale díky 
navýšení personálních kapacit 
na školách a práci koordinátorů 
inkluze a školních psychologů se 
diagnostika speciálních vzděláva-
cích potřeb zefektivnila, zkva-
litnila a rozšířila. Školy tak nyní 
mohou k žákům v rámci výuky 
přistupovat dle individuálních po-
třeb a možností každého jednot-
livého žáka a vytvořit tak pro něj 
bezpečné prostředí k úspěšnému 
vzdělávání v hlavním vzdělávacím 

proudu.
Projekt školám přinesl nové 

pracovní pozice ve vzdělávání, 
nové pomůcky pro výuku i nové 
pohledy na mnohde konzerva-
tivně pojímanou výuku, sjednotil 
pedagogické pracovníky, kteří 
spolu začali velmi úspěšně spo-
lupracovat napříč všemi školami. 
Po třech letech realizace projektu 
Inkluze do škol můžeme říct, že 
byl velmi úspěšný. Nabídl školám 
alternativu a dal jim možnost 
aplikace nových metod práce. 

Proto se město Děčín rozhodlo 
v podpoře společného vzdělá-
vání pokračovat a od září 2018 
realizuje navazující projekt Škola 
pro všechny (CZ.02.3.61/0.0/0.0/1
7_051/0008814), který zachovává 
některé aktivity projektu Inkluze 
do škol, ale zároveň rozšiřuje pole 
působnosti i o předškolní vzdě-
lávání. Více informací se o obou 
projektech můžete dočíst na 
www.inkluzedecin.cz. (MM Děčín)

Děti z partnerských 
škol vyrazily do Prahy 

Děčínská škola ZŠ a MŠ Školní, 
Děčín VI dlouhodobě spolupracuje 
s partnerskou školou Pestalozzi 
Oberschule v Pirně. Společné pro-
jekty se týkají především vzájem-
ných výměn dětí a mládeže, výmě-
ny programů výuky, seznamování 
účastníků s partnerskými městy.

V současné době v zahradách dě-
čínského zámku a v Růžové zahradě 
společně představují projekt Skulp-
turensommer – Léto se sochami 
Děčín Pirna 2019, který trvá do 
29. září 2019. V rámci projektu ,,Pře-

 
Charitní sdružení Děčín, z.s. 

Asistenční služba pro rodiny s dětmi 
Adresa: Zbrojnická 7 (kousek od Hlavního nádraží, bývalá budova Komerční banky), 

Děčín IV, 405 02, 2. patro. 
 
 

 
HLEDÁ  DOBROVOLNÉ  UČITELE 

 

 
PRO KOHO? 

 
Pro děti ze ZŠ,  

které potřebují pomoci s přípravou do školy. Doučování probíhá v domácnosti dětí, 
kam se dochází po domluvě s rodinou 1-3krát týdně.  

 
 

!DARUJ TROCHU SVÉHO ČASU A SVÝCH ZNALOSTÍ! 
…dětem, které mají problémy zvládat školu. 

 
CO ZÍSKÁŠ? 

  
 - praxi (výhodnou k přijímacím zkouškám na vysoké školy) 
  - osvědčení o výkonu dobrovolnictví 
  - nové zajímavé zkušenosti 

- pocit, že jsi užitečný 
- smysluplné využití volného času 

 
  MÁŠ CHUŤ ZAPOJIT SE A    

BAVÍ TĚ PRÁCE S DĚTMI?  
 
        Pokud Tě tento leták zaujal a chceš se dozvědět více, volej na                 

              777 483 172, p.Gabriela Zíková DiS nebo piš na  
                                 zikova@chsd.cz  

 
 

konáváme hranice, poznáváme se 
navzájem“ podpořeného Českoně-
meckým fondem budoucnosti se 
uskutečnil třídenní pobyt v Praze. 

Žáci z obou partnerských škol 
se ubytovali na vysokoškolské 
koleji v Hostivaři, prohlédli si Prahu, 
zúčastnili se jazykové animace 
v Goethe institutu.  Absolvovali 
ralley po Praze, při které museli ve 
skupinách plnit různé úkoly. Navští-
vili také divadlo Spejbla a Hurvínka, 
kde si užili prohlídku celého divadla 
včetně zákulisí.                               (red)
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Děčínským kajakářům se letos daří výborně 
Během letních akcích sbírali kaja-
káři z Děčína medaile. 

Po zisku překvapivé bronzové 
medaile z ME odjížděl český čtyřka-
jak i s děčínskými děvčaty Adélou 
Házovou a Kateřinou Zárubovou do 
dějiště letošního juniorského MS 
rumunského Pitesti s vírou v další 
pěkný finálový výsledek. 

V náročných podmínkách na 
pomalé dráze si děvčata 2. místy 
v rozjížďce i v semifinále zajistila 
v pohodě postup do finále a tam 
perfektním výkonem dojela s těs-
ným odstupem za medailistkami na 
nevděčné bramborové příčce.  
O 0,4 s, které v cíli chyběly, na 
bronzovou loď Kanady se jim 
tak nepodařilo vyrovnat jedinou 
českou medaili z této olympijské 
disciplíny z Brazílie 2001, od níž 
uplynulo již dlouhých 18 let. I tak je 
to druhý nejlepší výsledek v české 
historii a parádní potvrzení kvality 
české sestavy.

Ve stejném termínu probíhal 
v Brně národní výběr pro posádky 
dračích lodí, které se představí při 
MS v této mladé kanoistické disci-
plíně. Letošní MS dragonboatingu 
bude v září hostit ukrajinský Kyjev, 
a i na této akci bude mít děčínský 
klub své zástupce. Kanoistka Kristý-
na Havlová, které jen těsně uniklo 
MS ve sprintu, potvrdila v Brně 
svoji výkonnost i v baterii testů pro 
dragonskou reprezentaci a s pře-
hledem si zajistila místo v reprezen-
tační posádce. A v chlapecké části 
výpravy budou v sestavě dokonce 
dva reprezentanti TJ Kajak. Jan Šu-
litka a trochu překvapivě i Heřman 
Florián prošli náročným výběrem 
a rovněž dosáhli na vysněný repre-
zentační dres a letenku do Kyjeva.

Odměnou za náročný program 29 
medailí

Mistrovství ČR v rychlostní ka-

noistice zaplnilo letos na celé čtyři 
dny dráhu Labe arény v Račicích. 
V nabitém programu se závodnicím 
a závodníkům děčínské TJ Kajak 
podařilo získat 27 mistrovských 
medailí. 

Skvělou zprávou pro budoucnost 
děčínské kanoistiky je nejen to, že 
se nadějná skupina benjamínků 
prosazuje i po přestupu do vyšších 
kategorií a navazuje na své minulé 
úspěchy mezi začátečníky i na 
výsledky nyní úspěšných junior-
ských reprezentantů, ale také to, 
že v nejmladších kategoriích 10-11 
letých se již formuje další šikovná 
skupinka.

O osm mistrovských titulů se s je-
dinou výjimkou nejmladšího debl 
kajaku Fr. Dvořák-R.Veselý postarala 
děčínská děvčata. Tři tituly si vyjela 
Kristýna Havlová mezi juniorskými 
kanoistkami, po dvou přidala Lenka 
Hrochová ze závodů veteránek 
a Karolína Válková z obou singlů 
benjamínek na 200 i 500 m. Na je-
denácti stříbrech a devíti bronzech 
se celkem rovnoměrně podíleli 
jak zkušení juniorští reprezentanti 
Adéla Házová, Kačka Zárubová, jimž 
právě vrcholí závěrečná příprava na 
MSJ, Honza Šulitka, Vláďa Cerman 

a Čenda Dvořák, tak i jejich mladí 
nástupci Ema Zelinková, Vojta Ko-
pecký, Matěj Tonder, Fanda Dvořák, 
Štěpán Linc a Adam Podzimek i se 
svým trenérem Tomášem Tonderem 
na stříbrném stupínku veteránské-
ho sprintu.

Perličkou na závěr nedělního 
programu byl 200m sprint junio-
rek, když se na bronzový stupínek 
postavila jak Kačka Zárubová, tak 
i Adéla Házová po mrtvém závodě, 
v němž ani cílová kamera při 
maximálním rozlišení na tisícinu 
sekundy nedokázala rozsoudit která 
z lodí projela cílem dříve. Druhou 
zajímavostí byla česká premiéra 
závodu ženských čtyřkanoí, kde se 
poprvé v historii šampionátů posta-
vilo na start této nové disciplíny 28 
kanoistek v sedmi posádkách a po 
až překvapivě vyrovnaném a kvalit-
ním závodě se sestava s Kristýnou 
Havlovou na háčku radovala ze 
stříbra.

   
Další velká medaile pro děčínská 
děvčata

Při domácím kanoistickém 
MEJ+“23“ na dráze v Račicích se ne-
jen děčínská děvčata, ale i celý český 
tým pokoušel navázat na loňský his-

Ve dnech 19. až 21. 7. se konalo 
v Hradci Králové 13. Mistrovství 
světa SKIF v karate. Akce se koná 
jednou za tři roky. V roce 2019 
byla pořadatelem Česká republika, 
organizátorem pak klub SK Karate 
Spartak Hradec Králové, z.s., který 
v roce 2017 uspořádal Mistrovství 
Evropy. Světového šampionátu se 
účastnilo na 1300 závodníků z 46 
států ze všech kontinentů.

Nominaci si vybojovali také tři 
svěřenci Milana Veselého ze SPORT 
RELAX Děčín. 

Ve veliké konkurenci se podařilo 
prosadit děčínským závodníkům, 
a to Najmanu Matyáši a Buriánu Ja-
kubovi v silně obsazené kategorii 
kata starších žáků 12-13 let. V této 
kategorii startovalo 58 závodníků 
z 24 států. Oba naši závodníci se 
probojovali do předposledního 

kola, kde Burián prohrál s Harriso-
nem z Austrálie a Najman prohrál 
s Melnikovem z Ruska. Harrison 
nakonec skončil na druhém místě, 
Melnikov byl třetí a titul získal 
Kanazawa z Japonska. V kumite 
12-13 let BRH nás reprezentovala 
Michaela Navrátilová, která bohu-
žel podlehla v eliminačním kole 
Ukrajince Baranové. 

                        (Sport Relax Děčín)

torický úspěch z italského Auronza, 
odkud do Děčína přivezla Kateřina 
Zárubová mistrovský titul a repre-
zentanti ČR dosáhli na neuvěřitel-
ných 9 medailí. Skvělou zprávou je, 
že jízda na vítězné vlně pokračuje 
i letos. Znovu devět medailí a znovu 
jedna z nich přijede do Děčína!

Omlazená sestava českého 
čtyřkajaku, kde z loňské mistrovské 
sestavy zůstala pouze Kateřina 
Zárubová a doplnila jí další děčínská 
hvězdička Adéla Házová společně 
s Gabrielou Hermely z Přerova 
a Barborou Betlachovu z USK, znovu 
potvrdila svoji pozici v nejužší světo-
vé špičce a dojela si pro bronzové 
medaile. V jednom z nejvyrovnaněj-
ších závodů historie prvních pět lodí 
dělila pouhá sekunda. Za vítěznými 
Maďarkami, které sice s drobným, 
ale přeci jen viditelným náskokem 
vedly od prvních záběrů až do 
cíle, následovala na stříbrné příčce 
děvčata z Rumunska a pouhých 
0,06s za nimi proletěla cílem špička 
české lodě. 

Tímto skvělým a pro mnohé 
překvapivým výsledkem si děvčata 
zajistila i účast na MSJ v Rumunsku, 
které se na dráze v Pitesti bude 
konat na začátku srpna.

Třetí děčínská zástupkyně, ka-
noistka Kristýna Havlová, měla na 
programu start hned ve dvou dis-
ciplínách a sice obou deblkanoích 
s hradeckou Alenou Krausovou. 
Na delší distanci 500 m v klidu 
postoupily do semifinále, ale to se 
jim příliš nevydařilo a skončily až 
na 6. místě daleko od postupujících 
posádek. Výrazně lépe se jim dařilo 
na sprinterské dvoustovce, ale bo-
hužel i tam po parádně zajetém se-
mifinále zůstaly těsně za postupem 
do vysněného finále. V závěrečném 
hodnocení jim tak patří solidní 
10.místo, ale cesta do Rumunska 
jim tím zůstala uzavřena.

                  (Tomáš Charvát)

Děčínští karatisté se na mistrovství neztratili 
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služ-

by, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více in-
formací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info 
centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

I senioři v Děčíně sportují 

Letos se konaly Krajské hry 
seniorů v Košťanech u Teplic. 
Zúčastnilo se jich 17 šestičlenných 
družstev seniorů z celého Ústecké-
ho kraje. Nejstarší družstvo mělo 

v průměru 79 let. Nejstarší účastni-
ci bylo 91 a nejstaršímu účastníko-
vi 87 let. Za naše město Děčín zá-
vodilo družstvo organizace Senioři 
– školství – OROS. Těchto her jsem 
se zúčastnili vůbec poprvé. Naše 
družstvo se umístilo na 9. místě. 
Za Ústecký kraj pojede vítězné 
družstvo města Dubí na celostátní 
Hry seniorů do Českých Budějovic, 
které bylo první. Možná, že i v na-
šem městě uspořádáme takovéto 
sportovní hry pro seniory. Soutěží 
se v osmi disciplinách upravených 
tak, aby je muži i ženy seniorského 
věku zvládli. Sportu zdar!      

          (H. Ryšavá)

Pečovatelská služba v Děčíně oceněna Značkou kvality
Značka kvality v sociálních 
službách je externím systémem 
hodnocení kvality z pohledu 
uživatele v Česku, který zajiš-
ťuje Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR. Cílem je 
poskytnout objektivní a jedno-
značnou informaci o tom, jakou 
kvalitu mohou od daného zaří-
zení, či služby očekávat. Systém 
externí certifikace, který je za-
ložen na tzv. udělování hvězd, 
je určen pobytovým i terénním 
sociálním službám. 

„Naše organizace již získala 
velice dobré, a to maximální 
hodnocení pro Domov pro 
seniory a Domov se zvláštním 
režimem na Kamenické ulici. 
Tím byla jednoznačně oceněna 

poctivá a náročná práce našich 
zaměstnanců, kteří ji vykonávají 
ke spokojenosti klientů i jejich 
rodinných příslušníků,“ uvedla 
ředitelka Centra sociálních služeb 
Děčín Jana Skalová.

Tentokrát certifikací prošla 
Pečovatelská služba. V průběhu 
certifikace byly sledovány oblasti 
péče, partnerství, individuálního 
přístupu a stravování. „Z dotaz-
níkového šetření, které proběhlo 

v přípravné fázi, vyplynulo, že 
klienti maximálně oceňují zejmé-
na profesionální a lidský přístup 
zaměstnanců, projevili spokoje-
nost s jednotlivými úkony služby. 
Významným pozitivem shledávají 
fakt, že mají stálou pečovatelku 
a jako nadstandardní ohodnotili 
využití minibusu CSS,“ říká Jiří 
Hatlapatka, vedoucí střediska 
Služby pro seniory, pod které 
Pečovatelská služba patří. 

„Certifikační komise se zajímala 
především o fungování služby 
v praxi, hovořila s klienty i za-
městnanci a pečlivě kontrolovala 
všechna hodnoticí kritéria,“ dopl-
nila Lenka Baldinusová, vedoucí 
oddělení Pečovatelské služby.

Kvalita Pečovatelské služby byla 
oceněna maximálním počtem, 

Prázdniny s Charitním 
sdružením Děčín, z.s

Jako každý rok tak i ten letošní 
uspořádalo Charitní sdružení 
Děčín, z.s, po celé prázdniny vý-
lety pro děti z klientských rodin. 
V červenci se jich uskutečnilo 
celkem sedm. Děti se mohly jet 
podívat vlakem nebo autobusem 
na hrad Bezděz, do Bertina údolí, 
na fotbalgolf v Rumburku, či na 
rozhlednu Růženku a mýdlárnu 
Rubens v nedaleké obci Růžo-
vá. Účast dětí je vždy poměrně 
vysoká, a zájem o výlety nás moc 

těší. V průběhu srpna se usku-
teční dalších sedm výletů a po 
prázdninách pro děti připravíme 
posezení v prostorách Charit-
ního sdružení, kde si společně 
můžeme prohlédnout fotky 
z výletů, připomenout si nejhezčí 
okamžiky z prázdnin a dát návrhy 
na výlety pro další rok. Na závěr 
vyhodnotíme ty děti, u kterých 
byla účast nejvyšší. Samozřej-
mostí jsou také drobné dárky od 
sponzorů, které dětem na schůz-
ce předáme. Děkujeme a těšíme 
se na další spolupráci. 

(Charitní sdružení Děčín, z.s)

což je pět hvězdiček.
„Je velmi vzácné předávat oce-

nění další službě v téže organiza-
ci, a navíc s tak skvělým hodno-
cením. Je to důkazem toho, že 
klienti jsou se službami spokojeni, 
a o to jde především,“ uvedl Vla-
dimír Vopelka, zástupce Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb 
ČR, která certifikát uděluje.

Slavnostní předání ocenění se 
uskutečnilo v červenci v prosto-
rách klubu seniorů Zlatý podzim 
za účasti člena Rady města Děčín 
Ondřeje Smíška, vedení CSS a Pe-
čovatelské služby a zaměstnanců 
Pečovatelské služby, jimž patří 
poděkování za jejich kvalitně od-
váděnou práci, která dovedla naši 
službu k takto skvělému hodno-
cení.           (Kateřina Podzimková)

Program Nadačního fondu Veolia 
„Stále s úsměvem – Aktivně po celý 
život“ podporuje pozitivní aktivní 
stárnutí, mezigenerační soužití 
v komunitě, vytváření podmínek 
pro život seniorů v jejich domácím 
prostředí a nové přístupy k tématu 
stárnutí. 

Ve spolupráci s Rehabilitací 
Kateřina s.r.o. – Rehkat probíhá 
v letošním roce projekt Hipoterapie 
pro seniory.

Od dubna 2019 se každý měsíc 
uskutečňuje dvouhodinové setkání 
seniorů, při kterém si klienti zkouší 
prvky hipoterapie – při kontaktu 
s koňmi se procvičují, uvolňují, 
hlazením koní se zklidňují a záro-
veň jsou na čerstvém vzduchu. Pra-
covníci Rehabilitace Kateřina vždy 
přivezou dva koně, které vodí zku-
šení pracovníci a spolu s nimi do 
domova pro seniory přijíždí velmi 
zkušená rehabilitační pracovnice, 

která dohlíží na správné postupy 
vhodné pro jednotlivé klienty.

Do června 2019 se této aktivity 
zúčastnilo celkem již 22 klientů. Na 
jednotlivá setkání dochází průměr-
ně 15 klientů.

Děkujeme Nadačnímu fondu 
Veolia a společnosti Rehabilitace 
Kateřina za výbornou možnost 
trávení volného času pro naše seni-
ory, kteří jsou ze společných aktivit 
nadšeni.      (Kateřina Podzimková)

Hipoterapie pro seniory funguje i v Děčíně 
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SLAVNOSTI MEDU&VÍNA 
sobota 31. srpna 2019
na hlavním nádvoří zámku Děčín od 13:00 hodin
Stánky s vínem a medem, soutěžní ochutnávky, přednášky 
o včelařství a další. Program doplní 
Jazz trio a hosté a Cimbálová muzika Bohuslava Eliáše.

Vstupné 40 Kč dospělí, 20 Kč děti (od 10 let). 
Moravčíkova vína, La Bodega Riojana Španělsko, Vinařství Sedlec, Vinařství Vican, DECI

100 let 
Českého svazu včelařů

Klub orientačního běhu Děčín pořádá nábor (nejen) dětí
ke sportování v přírodě
Přidej se k nám a vyzkoušej si nádherný sport pro celou rodinu.
Naším sportovištěm jsou lesy, louky, parky, …

Kdo jsme?
Parta sportovních nadšenců, kteří se rádi pohybují venku.

Koho hledáme?
Děti ve věku 8 – 12 let (není podmínkou), uvítáme však i aktivní rodiče či prarodiče,
v orientačním běhu na věku opravdu nezáleží. Hledáme hlavně toho, kdo má rád přírodu
a má radost z pohybu.

Kdy a kde se nábor koná?
V úterý 10. září od 16:00 do 17:00 hodin na Mariánské louce. Rádi vše vysvětlíme, ukážeme, 
můžeš si i vyzkoušet malý orienťák bez obavy ze zabloudění.

Kdy se scházíme?
Vždy v úterý 1x týdně venku od 16:00 do 17:30 hodin, v zimním období nebo při nepřízni počasí
pak v tělocvičně od 17:30 do 18:30 hodin. O některých víkendech se účastníme závodů, nebo 
pořádáme společné tréninky.

Co se u nás naučíš?
* Jak se pohybovat v přírodě a v terénu.
* Jak číst mapy a nezabloudit v lese ani ve městě.
* Jak si vážit svých soupeřů a být s nimi kamarád(ka).
* Jak se učit z vlastních i cizích chyb a postupně se zlepšovat.

Kontakty:
Web: www.kobdecin.cz
Mail: kobdecin@seznam.cz
Tel.: 775 603 500 (Pavla Zítová)

Klub
orientačního běhu

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a koček
proti vzteklině. Toto očkování je preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat.

Očkování bude probíhat od 9. září do 13. září 2019 v jednotlivých částech města:

den část města od – do hodin místní název svodného místa
I. den Děčín II 15:30 – 15:50 Kamenická ulice u Domova důchodců
9. září – pondělí Děčín I 16:00 – 16:10 u „Střelnice“

Loubí 16:20 – 16:25 u prodejny “Potraviny”
Děčín III 16:40 – 16:55 u objektu “Chlum” (přes ul.)
Škrabky 17:10 – 17:15 ulice Pod lesem u domu č. p. 14

II. den Podmokly 15:30 – 15:50 ulice Na Valech
10. září – úterý Želenice 16:00 – 16:15 ulice Rokycanova

Jesenice 16:25 – 16:30 ulice Popovická u požární zbrojnice
Chrást, Václavov, Popovice 16:40 – 16:50 u restaurace “U Kaple”

III. den Dolní Oldřichov 15:45 – 15:55 u „Kovočasu“
11. září – středa Horní Oldřichov 16:05 – 16:10 u bývalé prodejny potravin

Bynov, Nová Ves 16:20 – 16:40 parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)
Bělá, Čechy 16:50 – 17:00 u restaurace “Beseda”

IV. den Horní Žleb 15:30 – 15:40 u železničního mostu
12. září – čtvrtek Prostřední Žleb 15:50 – 15:55 u požární zbrojnice

Dolní Žleb 16:05 – 16:15 u požární zbrojnice
Přípeř 16:35 – 16:40 u VD “Karko”
Jalůvčí 16:45 – 16:55 u TJ “Sokol”
Maxičky 17:00 – 17:05 na točně MHD

V. den Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 15:45 – 15:55 u „kovárny“
13. září – pátek Chrochvice 16:00 – 16:10 veterinární správa

Krásný Studenec 16:25 – 16:30 u hostince (točna MHD)

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen 
dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz, jejž musí chovatel vzít s
sebou. POZOR!!! Vezměte s sebou doklad držitele zvířete (stačí pouze 1 doklad s platnými údaji) – např. průkaz 
totožnosti, doklad o zaplacení poplatku, aj.!!!
Očkování je hrazeno Statutárním městem Děčín.

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 SRPEN/ZÁŘÍ
17.8. sobota Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

18.8. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

19.8. pondělí Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

20.8. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

21.8. středa Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

22.8. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

23.8. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765

24.8. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

25.8. neděle Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578

26.8. pondělí Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

27.8. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

28.8. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

29.8. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.8. pátek Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168

31.8. sobota Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168

1. 9. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

2.9. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

3.9. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

4.9. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

5.9. čtvrtek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

6.9. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
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LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

VÝPRODEJ 
LETNÍ KOLEKCE HODINEK

50%

do konce září 2019 nebo do vyprodání zásob

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PPPPřřřii ssstttřřííhhhááánnní 
aaaa čččiišššštttěěěnnní í uuuššší

SSSSSSTTTTTTŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍHHHHHÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNÍÍÍ DDDDRRRRÁÁÁÁPPPKKKŮŮŮ 

ZZZZZZZZDDDDDAAAAAARRRRRMMMMMMAAAAA
OBJEDNÁVKY na tel.: 606 927 168

Křížova ul. 13/23, Děčín I.

AKCE

každé 5 stříhání 

sleva 50%

Masérka Marcela Vatahová

Litoměřická 335/39
Děčín III-Staré Město

Tel. 739 280 633
mali.vata@seznam.cz

Nabízí NOVÝ DRUH MASÁŽE
čínská  TUINA masáž 

břicha 45 minut!

Na detoxikaci 
jater, žlučníku 
a žaludku 
a obnovení 
správné 
peristaltiky 
střev.
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PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� www.OPTIKAKRNAK.CZ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

15

9

Na Skřivance 150, Děčín IV, tel.: 412 531 541
Otevřeno (červenec, srpen) 
Po–Pá 7-15:30, So 8 -10:00

Parkování před prodejnou zůstává!!!
Dostanete se k nám od nádraží

přes ul. Na Skřivance.

PRODEJ NEPŘERUŠEN!

ul. Prokopa Holého

SLEVA
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6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 500 000 Kč a 1 300 000 Kč

6713 Prostory v centru Podmokel
Atraktivní rohové prostory 160m2 v centru,
Podmokly,Děčín: 30 000 Kč/měsíc

6727 Hospoda se sálem Kámen
Vesnická hospoda s krásným sálem a
služebnímbytem4+1,Kámen: 4 500 000Kč

6691 Chata s pozemkem Studený
Chata, pozemek 952m2 se stavebnímpovo-
lením, Studený, Kunratice: 880 000 Kč

6760 Chalupa Staré Křečany
Tradiční chalupa se zahradou, s výhledem
naVlčí horu, Staré Křečany: 700 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6753 Stav. pozemek Malšovice
Pozemek 1 191m2 pro výstavbuRD, krásné
místo, Javory,Malšovice: 800 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

prodej možný zvlášť

Krásná vila s dvougaráží a zahradou v oblíbené rezidenční části města. Hezké původní
parketové podlahy, masivní dřevěné dveře a okna. Dům je usazen na velkou oplocenou
parcelu o celkové výměře 1 682 m2. Příslušenství domu tvoří velká garáž pro dva vozy.
Velmi hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centra města. Z domu je
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 4 150 000 Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

na pobočkách
Děčín a Ústí nad Labem 

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613
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„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

 w
w

w
.b
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   Byt 2+1 s balkonem (OV) 
ve II. patře nízkopodlažního 

domu v Děčíně II. 
Rekonstrukce jádra nutná. 

Cena 975.000,- Kč + provize

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
14.9., 12.10. a 9.11. 2019 – 15.00 hod.

17.9. a 24.10. 2019 – 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

tel.: 412 520 520 • tel.: 412 558 888

24 HODIN DENNĚ 
7 DNÍ V TÝDNU

PŘISTAVENÍ 
VOZU 

ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY MÁTE K DISPOZICI
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přehled kulturních a společenských akcí  17. 8. - 6. 9.16. srpna 2019

SO  17. 8.   15.00  3D (DAB),  ST  21. 8.  
17.30  2D (DAB), ÚT  27. 8.  17.30 2D (TIT)
LVÍ KRÁL 

SO 17. 8.   17.30, NE  18. 8.  17.30 
BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ!

SO  17. 8.   20.00, NE  18. 8.  20.00, 
NE 25. 8.   20.00
TENKRÁT V HOLLYWOODU

NE  18. 8.  15.00  3D (DAB), SO 24. 8.  
15.30 2D (DAB)
TOY STORY 4: PRÍBĚH HRAČEK 

PO 19. 8.  19.00
DIEGO MARADONA

ÚT  20. 8.  17.30  3D (TIT)
SPIDER-MAN: DALEKO OD DO-
MOVA 

ÚT  20. 8.  20.00, ČT 29. 8.   20.00, PÁ 
30. 8.   20.00, SO 31. 8.   17.30, NE  1. 9. 
17.30 
PŘES PRSTY

ST  21. 8.   20.00 
BÍLÝ BÍLÝ DEN

ČT  22. 8.   17.30
JE MI FAJN S.R.O.

ČT  22. 8.   20.00
ZATOULANÝ

PÁ  23. 8.   17.30, SO 24. 8.  17.30, NE  
25. 8.   17.30 
ANNA

PÁ  23. 8.   20.00, SO  24. 8.  20.00
KRVAVÁ NEVĚSTA

NE 25. 8.  15.30
TLAPKOVÁ PATROLA

PO  26. 8.  19.00 
PAVAROTTI

ÚT 27. 8.   20.00 
RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS 
A SHAW

ST 28. 8.   17.30
SRÁŽKA S LÁSKOU

ST 28. 8.   20.00,  SO 31. 8. 22.00 
SLUNOVRAT

ČT 29. 8.   17.30 
HODINÁŘŮV UČEN

PÁ 30. 8.   17.30 2D (DAB), SO 31. 8.   
15.30, NE 1. 9.   15.30 2D (DAB)
ANGRY BIRDS VE FILMU 2  

SO 31. 8.   20.00, NE 1. 9.   20.00 
FABRIKA

Kino Sněžník

Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 19

Dětské odd.:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 18
Hlavní půjčovna, studovna a dětské 
oddělení bude zavřeno do 18. srpna 
  
Podmokly :
Po, Čt: 9 - 12, 13 - 17.30, Út: 13 - 17.30
Zavřeno do 23. srpna

Boletice: 
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Zavřeno od 19. srpna do 6. září

Bynov:
Po: 10 - 12, 13 - 17.30
Út: 13 - 17, Čt: 9. - 12., 13. - 17.30

Staré město:
Po: 9. - 12, 13 - 17.30
St: 13 - 17.30

Želenice:
Út: 13. - 17.30
Čt: 10 - 12, 13 - 17.30

Březiny:
Po, Čt: 10 - 12, 13 - 17

Dolní Žleb:
St: 17 - 18

Připravujeme pro vás nové kurzy:
Jazykové (angličtina, němčina, 
francouzština, španělština, italština, 
ruština, portugalština, hebrejština)
Hudební (pro děti i dospělé, indivi-
duální i pro malé skupinky)
Počítačové (pro začátečníky, word, 
excel, tvorba www stránek)
Účetnictví
Výtvarné (výtvarka pro děti, 
knihvazačství, šití pro začátečníky 
i  pokročilé, šití tašek, keramika pro 
děti i dospělé)
Ostatní (tvůrčí psaní pro děti i do-
spělé)
Přehled kurzů, více informací a při-
hlášky najdete na:
www.vzdelavani.dcknihovna.cz

Městská knihovna
otvírací doba do 31. 8.

ÚT 20. 8. 18.00  
kostel Povýšení sv. Kříže
VLADIMÍR ROUBAL – VARHANY
Koncert je součástí 13. ročníku 
Českého varhanního festivalu. 
Vedle klasických děl J. S. Bacha, L. 
Böhrera a F. Mendelssohn-Barthol-
dyho zazní i varhanní improvizace. 
Vstupné: 180 Kč dospělí / 140 Kč 
studenti, senioři, ZTP.

ČT  22. 8.  17.00     RŮŽOVÁ ZAHRADA
DIXIELAND V RŮŽOVÉ 
ZAHRADĚ
Po roce se do Děčína vrací GLASS 
Ajeto Dixieland Nový Bor, který mi-
nulý rok zaznamenal velký úspěch 
u diváků.

ÚT 27. 8.   19.00            JIŽNÍ ZAHRADY
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
Sen noci svatojánské patří mezi 
divácky nejoblíbenější Shakespe-
arovy komedie. Inscenaci uvádí 
Činoherní studio Ústí nad Labem.
Vstupné: 220 Kč dospělí / 180 Kč 
studenti, senioři, ZTP.

PÁ 30. 8.    15.00           JIŽNÍ ZAHRADY
RADOVANOVY RADOVÁNKY
Pohádka na motivy oblíbené dět-
ské knížky Zdeňka Svěráka potěší 
malé i velké diváky. Vstupné: 110 
dospělí / 80 Kč děti.

SO 31. 8.                   RŮŽOVÁ ZAHRADA
XIX. LITERÁRNÍ ZARAFEST
Zarafest je literárním a kulturním 
setkáním sice komorním, ale již 
dávno přesahujícím region Děčína 
a severních Čech. Jednotné vstup-
né 100 Kč.

SO 31. 8.   13.00       HLAVNÍ NÁDVOŘÍ
SLAVNOSTI MEDU A VÍNA
Stánky s medem a vínem, soutěžní 
ochutnávky, přednášky o včelař-
ství, hra pro děti a další program.  
Vstupné: 40 Kč dospělí / 20 Kč děti 
(od 10 let).

ST 4. 9.  18.00                     BAROKNÍ SÁL
MATYÁŠ NOVÁK – KLAVÍR
Mladý klavírní virtuóz, vítěz mnoha 
domácích i zahraničních hudebních 
soutěží. Mimo jiné je studentem 
HAMU ve třídě prof. Ivana Klánské-
ho.Vstupné: 180 Kč / 140 Kč studen-
ti, senioři, ZTP.

ČT  5. 9.  17.00       RŮŽOVÁ ZAHRADA
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
Vystoupí známá děčínská hudební 
skupina DIXI DC. V případě nepříz-
nivého počasí se koncert uskuteční 
v sala terreně v Růžové zahradě.

Zámek Děčín

SO, NE   17. - 18. 8. 
VÍKEND PROTI PALMOVÉMU OLEJI
Stanovištní soutěž

SO  24. 8.  14.00
Z POHÁDKY DO POHÁDKY
pohádkové rozloučení s prázdninami

Září
HURÁ ZOOŠKOLA!
50% sleva na mimořádný program 
Ptačí podzim. 

NE  18. 8.       SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
Opět přijede Gabriela Vermelho se 
svým projektem GaRe, dále country 
legenda - skupina Kliďánko či ta-
lentované Fragmenty.

NE  25. 8.      SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
Neděli osvěží přítomnost Tomáše 
Matonohy a kapely Inspektor Klu-
zó, dále charismatický hlas Vládi 
Orlíka a  jeho blues-rockové me-
lodie a  pestrost nabídky podtrhne 
Pavel Petran se svou folkovou ka-
pelou.

ST  21. 8.   15.00
PROHLÍDKA VÝSTAV AFRICKÝ 
ŠPERK A UMĚNÍ 
Oběma výstavami bude návštěvní-
ky provádět PhDr. Marie Imbrová, 
afrikanistka a sběratelka afrického 
umění.

SO  31. 8.  15.00
REMORKÉR BESKYDY PRO 
VEŘEJNOST
Prohlídka technického unikátu, za-
dokolesového remorkéru Beskydy.

Výstavy a expozice:
NAPOLEONIKA, AFRICKÉ UMĚNÍ, 
AFRICKÝ ŠPERK ZE SBÍRKY MARIE 
IMBROVÉ, TADY BYLI DOMA

Muzeum Děčín

Zoo Děčín

Rogalo DC

NE  18. 8.   15.00  
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU MODRAVANKA

PÁ 23. 8.   19.00    
ZÁBAVA NA TERASE S KAPELOU 
U-STYLE 

NE  25. 8.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

Střelnice Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131
Akce platí na vybrané produkty do vyprodání zásob. 
Slevy se nesčítají a platí z původních cen.


